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medlWärmepur

 GRÜNSTROM FÜR WÄRMEPUMPENBESITZER

medlWärmepur

Das bieten wir:
 keine Mindestvertragslaufzeit

 100 % umweltfreundlichen Grünstrom
 zukunftssichere und individuell abge-

stimmte Versorgung
 persönliche Beratung vor Ort
 24/7 Online-Kundenservice
 komfortablen Wechselservice

Als Ihr lokaler Energiedienst leister freuen wir 
uns, Ihnen mit medlWärmepur einen Wärme-
stromtarif zu bieten, der sich für Ihren Hei-
zungsbetrieb mit Strom besonders gut rechnet. 
Nicht zu vergessen: Bei medlWärmepur  
heizen Sie mit 100 % Grünstrom. 

medlWärmepur richtet sich an alle Mül hei-
merinnen und Mülheimer, die über eine  
Wärmepumpen-Heizung verfügen.

Zusätzlich können Sie fast immer auch von 
unserem grünen Haushaltsstrom profitieren. 
Buchen Sie einfach einen unserer Haus-
haltstromtarife dazu. 

Strom
Bis 100.000 kWh/Jahr Netto Brutto

Arbeitspreis pro kWh Cent 21,50 25,59

Grundpreis für Ferraris- Zähler 
und MME1 pro Monat

Euro 9,00 10,71

Grundpreis für IMS2 pro Monat
bis 10.000 kwh/Jahr Euro 12,00 14,28

Grundpreis für IMS2 pro Monat
ab 10.001 bis 20.000 kWh/Jahr Euro 15,00 17,85

Grundpreis für IMS2 pro Monat
ab 20.001 kWh/Jahr Euro 18,00 21,42

Gültig ab dem 01. November 2024. Gerundete Bruttopreise inklusive 19 % 
MwSt. Die Preise beinhalten bereits alle Steuern, Abgaben und Umlagen. 
Es gilt der Rechnungsbetrag.

Vertragsabschluss nur möglich, wenn Ihr Wärmepumpen-Strom oder Ihre 
Direktheizungsanlage über einen zweiten Zähler gemessen wird (getrennt 
von Ihrem übrigen Stromverbrauch; vgl. Ziffer 3 der AGB).

100 % 
Grünstrom­

garantie!

Seit 01.01.2017 beliefern wir alle  
Haus halts kunden mit 100 % Grün­
strom aus Erneuer baren Energien. 
Deswegen produzieren wir Strom 

auch lokal und mit unseren eigenen 
Anlagen, und zwar direkt dort, wo Strom 
gebraucht wird. Weitere Infos finden Sie 
unter: www.medl.de/gruenstrom

Wechseln Sie jetzt ganz einfach ohne 
Aufwand und Risiko in einen anderen 
Tarif und nutzen Sie unseren kosten­
losen Wechsel­Service unter 0208 
4501 333 oder unter www.medl.de

Wir können auch anders.
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1 Moderne Messeinrichtungen
2 Intelligente Messsysteme
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Lieferland der Herkunftsnachweise Anteil

Dänemark 5,7 %

Deutschland 26,5 %

Frankreich 1,7 %

Italien 5,6 %

Kroatien 0,4 %

Norwegen 19,8 %

Portugal 10,4 %

Schweden 8,4 %

Slowenien 5,1 %

Spanien 16,4 %

Stromkennzeichnung auf Basis der Daten für das Jahr 2024, gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz.

Stromkennzeichnung

CO2 Emissionen  
503 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
0 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
372 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
298 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

  Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG
  Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht gefördert nach dem EEG

  Erdgas

  Sonstige fossile Energieträger

  Kernkraft

  Kohle

1 Sondervertragskunden = Haushalts- und Gewerbekunden, welche nicht mit Grünstrom beliefert werden, oder Großkunden.
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